
Hodnocení Přímých účastníků primárních aukcí   
 
V souladu se Strategií financování a řízení státního dluhu pro rok 2006 zveřejněnou dne 1. prosince 
2005 zahájilo Ministerstvo financí pravidelné komplexní hodnocení přímých účastníků primárních 
aukcí státních dluhopisů na základě zveřejněných kvantitativních kritérií. 
 
Následujících pět bankovních institucí v uvedeném pořadí vykázalo za II. čtvrtletí 2006 nejvyšší 
aktivitu na domácím primárním a sekundárním trhu korunových státních dluhopisů, na elektronickém 
sekundárním trhu NewEuroMTS při obchodování s českými eurobondy a při realizovaných operacích 
aktivního řízení dluhového portfolia. 
 
 
Sledované období: II. čtvrtletí 2006 
 
1. Deutsche Bank AG 
2. Erste Bank AG / Česká spořitelna, a.s. 
3. Société Générale Bank / Komerční banka, a.s.  
4. UniCredit Banca Mobiliare / HVB Bank Czech Republic a.s. 
5. KBC N.V. / ČSOB, a.s. 
 
 
Hodnoceno bylo celkem 11 současných přímých účastníků primárních aukcí SDD. Vzhledem k 
dohodě Ministerstva financí s přímými účastníky o zahájení detailního reportingu o obchodování na 
sekundárním trhu až počínaje třetím čtvrtletím 2006, není za I. čtvrtletí hodnoceno kritérium B.1 a u 
kritérií B.2 a B.3 byly zohledněny ze stejného důvodu pouze reporty o geografické a investorské 
distribuci při primární aukci.  
 


